
 

 

COMUNE DI VILLAR PEROSA 
 

Piazza della Libertà n. 1 
CAP 10069 – CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 
 

 

 

Registro Generale n. 1 
 

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO : AREA AMMINISTRATIVA 

 
 

 

N. 5 del 14/01/2020 

 

 

 
Il Responsabile del Servizio : VENTRE Marco 

 
 

OGGETTO : 
 

CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 5 POSTI, A 
TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI CATEGORIA C, PROFILO PROFESSIONALE DI 
ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO E/O CONTABILE, POSIZIONE ECONOMICA C1. 
ASSUNZIONE. 
 
 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
VISTI e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i Responsabili 
dei Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione; 
 
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 



 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale del 18.09.2019, n. 89, di approvazione del Piano Triennale del 
fabbisogno di personale per il periodo 2019/2020, con cui veniva decisa per l’anno 2019, a seguito delle dimissioni con 
decorrenza 02.10.2019, per acquisizione a norma delle vigenti disposizioni del diritto alla pensione della dipendente 
Caffaratto Vilma, l’assunzione mediante mobilità esterna volontaria, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs n. 165/2001 e s.m.i., di 
“Istruttore Amministrativo e/o contabile” – Categoria C – Posizione Economica C1, per 36 ore settimanali e 
successivamente attraverso l’espletamento di procedure concorsuali;  
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale del 25.06.2019, n. 85, mediante la quale veniva approvato lo schema di 
accordo fra i Comuni di Villar Perosa, Prali, Fenestrelle e Torre Pellice per l’espletamento delle procedure di assunzioni di 
personale a tempo indeterminato; 
 
VISTO l’”Accordo tra I Comuni di Villar Perosa, Prali, Fenestrelle e Torre Pellice finalizzato alla gestione integrata della 
procedura di mobilità e di concorso pubblico per la formazione di una graduatoria di personale a tempo indeterminato di 
Istruttore Amministrativo e/o Contabile, Cat. C”, sottoscritto in data 05.07.2019; 
 
DATO ATTO che l’art. 2 - “Criteri di Espletamento” - dell’Accordo suddetto recita testualmente: 

“…Il Comune di Villar Perosa assume le vesti di Comune Capofila, sia per ciò che riguarda la fase formativa della 
graduatoria che di gestione della stessa. Tale gestione comporterà l’adozione di tutti i relativi atti e 
segnatamente: 
a) avvio ed espletamento della procedura di mobilità; 
b) l’approvazione e la pubblicazione del bando di concorso; 
c) la ricezione delle domande di partecipazione; 
d) l’ammissione e l’esclusione dei candidati; 
e) la nomina della commissione d’esame; 
f) la gestione delle attività di segreteria e di supporto alla commissione d’esame; 
g) l’organizzazione delle prove d’esame; 
h) la gestione dei rapporti e delle comunicazioni con i partecipanti al concorso (quali informazioni, 
regolarizzazione delle istanze di partecipazione, accesso agli atti, ecc.); 
i) l’approvazione della graduatoria di merito e le eventuali rettifiche; 
l) ogni altro atto che si rendesse necessario e utile ai fini del regolare svolgimento del concorso. 
.Il Comune di Villar Perosa procederà all'espletamento della procedura di mobilità e della procedura concorsuale 
secondo le disposizioni di legge in materia e le norme procedurali stabilite dal vigente Regolamento 
sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi di cui all’atto deliberativo di Giunta n. 54 del 09/07/2008, così come 
successivamente modificato ed integrato; 
Il Comune di Villar Perosa assume altresì a proprio carico la gestione dell’eventuale contenzioso davanti il 
Giudice Amministrativo concernente lo svolgimento della procedura di concorso e la formazione della 
graduatoria…”; 

 
PRESO ATTO che: 
- con determinazione del Responsabile del Servizio Amministrativo del Comune di Villar Perosa del 30.07.2019, n. 121, 
veniva bandito il concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 5 posti a tempo pieno ed indeterminato di 
categoria C, profilo professionale di Istruttore Amministrativo e/o contabile, posizione economica C1 per la copertura dei 
suddetti posti; 
- con deliberazione della Giunta Comunale di Villar Perosa del 14.10.2019, n. 116, veniva nominata la commissione 
giudicatrice; 
 
DATO ATTO che, la Commissione Giudicatrice, nominata con la deliberazione soprarichiamata, ultimati i lavori, ha 
rassegnato i seguenti verbali: 
 

n. In data Oggetto 

1 30/10/2019 Operazioni preliminari e prova preselettiva 



2 26/11/2019 Svolgimento prove scritte 

3 26/11/2019 Inizio valutazione dei titoli 

4 02/12/2019 Valutazione titoli ed elaborati delle prove scritte 

5 10/12/2019 Svolgimento prova orale e formazione graduatoria finale 

   

 
VISTA la determinazione del Responsabile del Servizio Amministrativo del Comune di Villar Perosa del 16.12.2019, n. 193, 
mediante la quale è stato determinato di: 

“…1) di approvare i verbali relativi al concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 5 posti a tempo 
pieno e indeterminato di categoria C, profilo professionale di Istruttore Amministrativo e/o Contabile, rassegnati 
dalla relativa Commissione esaminatrice, allegati al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 
2) conseguentemente di approvare la graduatoria finale del concorso pubblico suddetto, stilata dalla commissione 
esaminatrice, come riportato di seguito: 

 

NOMINATIVO
1° PROVA 

SCRITTA

2° PROVA 

SCRITTA
PROVA ORALE TOTALE TITOLI TOTALE

1 GAY LORENA 28,50 29,00 29,00 9,40 95,90

2 FERRIGNO IMMACOLATA 26,00 25,00 28,00 9,10 88,10

3 LAURENTI BEATRICE 27,00 29,00 27,50 2,30 85,80

4 SCARAFIA LUCA 25,00 27,50 25,00 2,85 80,35

5 PELLETTIERI MARCO 26,00 25,00 24,50 4,20 79,70

6 RIGATO ELENA 24,00 22,00 25,00 7,30 78,30

7 ERBI' VALERIA 22,00 24,00 25,50 4,50 76,00

8 RACCA ROBERTA 21,00 21,00 27,50 5,10 74,60

9 PATERNO' ALESSANDRA 21,00 24,00 26,00 3,10 74,10

10 MOI LUCA 23,00 23,00 21,50 5,10 72,60

11 GORREA SARA 21,00 22,00 24,00 4,40 71,40

12 FUSCA' ENRICO 21,00 21,00 22,50 3,40 67,90

13 FORNO FEDERICA 22,00 21,00 21,00 2,60 66,60  
 
DATO ATTO che l’art. 4 - “Gestione della Graduatoria” -  dell’Accordo suddetto prevede  che “…La graduatoria finale di 
merito decorre, in termini di utilizzo, dalla sua approvazione con atto di determinazione del Segretario Comunale del 
Comune di Villar Perosa o suo sostituto e formale adozione della stessa da parte delle amministrazioni comunale di Prali, di 
Fenestrelle e di Torre Pellice…”; 
 
VISTA la determinazione del Responsabile del Servizio Amministrativo del Comune di Villar Perosa del 16.12.2019, n. 193 
mediante la quale è stata adottata formalmente la graduatoria finale del Concorso pubblico per titoli ed esami per la 
copertura di n. 5 posti a tempo pieno ed indeterminato di categoria C, profilo professionale di Istruttore Amministrativo 
e/o contabile, posizione economica C1; 
 
DATO ATTO che l’art. 4 - “Gestione della Graduatoria” -  dell’Accordo suddetto prevede  che “…Lo scorrimento della 
graduatoria e la “chiamata” degli idonei, da intendersi quest’ultima come la proposta contrattuale dell’Ente di costituire il 
relativo rapporto di lavoro a tempo indeterminato, sarà effettuata dagli Enti nel rispetto del seguente ordine di precedenza 
delle amministrazioni interessate: Villar Perosa (1°), Prali (2°), Fenestrelle (3°), Villar Perosa (4°), Torre Pellice (5°)…”; 
 
DATO ATTO che il candidato Gay Lorena, prima in graduatoria, è stata invitata a produrre la documentazione di rito con 
nota del Responsabile del Servizio Amministrativo del Comune di Villar Perosa del 23/12/2019, prot. n. 8193, in 
particolare: 

1. originale  o copia conforme all’originale del titolo di studio; 
2. dichiarazione di non trovarsi in nessuna delle situazioni di incompatibilità richiamate dall’art. 53 del D.Lgs. 30 

marzo 2001, n. 165; 



3. certificato rilasciato dal medico competente del lavoro dal quale risulti l’idoneità all’impiego; 
4. fotocopia del codice fiscale; 
5. copia di eventuali corsi di aggiornamento sulla sicurezza; 

 
VISTO, pertanto, che l’assunzione può essere effettuata; 

DATO ATTO della regolarità della procedura seguita; 

COSIDERATO che si ritiene di dar corso all'assunzione in data 16.03.2020 con inquadramento di “Istruttore Amministrativo 

e/o contabile” – Categoria C – Posizione Economica C1 a tempo pieno e indeterminato della Sig.ra Gay Lorena, nata a 

Pinerolo (TO) il 20/02/1971;  

VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i; 
 
DATO ATTO che con la sottoscrizione del presente atto il Responsabile attesta la regolarità tecnica e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni citate in premessa che qui si intendono integralmente richiamate; 
 

Di assumere la sig.ra Gay Lorena, nata a Pinerolo (TO), il 20/02/1971, residente in Borgata Combal n. 4 a Roure (TO), di 
“Istruttore Amministrativo e/o contabile” – Categoria C – Posizione Economica C1 a tempo pieno e indeterminato, dal 16 
marzo 2020;  
 
Di dare atto che il dipendente suddetto è assegnato all’Area Funzionale – Servizio Economico Finanziario del Comune di 

Villar Perosa; 

Di approvare l'allegato contratto di lavoro individuale;  
 
Di imputare la spesa per il pagamento dello stipendio, della 13^ mensilità e degli oneri a carico del datore di lavoro, il tutto 
determinato ai sensi del vigente CCNL, sugli stanziamenti del bilancio dell’anno 2020 e seguenti.  

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

     VENTRE Marco * 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*  Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


